

Conjunto Geraldo Polmeiro, Quadra 37, Nº 01-B CEP 67.040-430, Centro, Anonindeua, Pará. CNPJ 11.573.131/0001-84

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA CARTA CONVITE Nº 004/2016 DATA: 04/07/2016

PLANILHA ORÇAMENTÀRIA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL		
	SLICER, OS PRELIMINARES						
11	Harração de madeira (incl. instalações)	m ^a	12,00	380,00	4 560,00		
12	Licenças e taxás da obra (até 500m2)	c)	1,00	4 800,00	4 800.00		
13	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ⁴	4,00	155,00	620,00		
			TOTA	L DO ITEM OI	9,980,00		
2	COHERTURA						
21	Revisão Geral da cobertura do prédio, conforme a Especificação Técnica	und	1,00	19.450,00	19.450,00		
			тота	L DO ITEM 04	19.450.00		
matterner	INQUADRIAN						
3.1	Revisão Geral das esquadrias, conforme Especificação Lécnica	und	1,00	5.550,00	5.550,00		
-			тота	L DO ÍTEM 05	5,550,00		
4	FORRO						
4.1	Revisão Geral do Forro, conforme Especificação Fécnica	unđ	1,00	9.750,00	9.750,00		
-			тота	L DO ÍTEM 06	9,750,00		
5	PINTURAS						
5.1	Pintura Interna e Externa com Tinta Acrilica Semi- Brilho, sobre retoques de massa acrilica	und	1,00	29.450,00	29,450,00		
			TOTA	L DO ITEM 07	29.450,00		
6	REVESTIMENTOS, PISOS E RODAPÉS						
6.1	Revisão dos revestimentos internos e externos, pisos e rodapés, conforme a Especificação Técnica	und	1,00	4.750,00	4.750.00		
			TOTA	L DO ÍTEM 08	4.750,00		
7	INSTALAÇÕES						
7.1	Revisão Geral das Instalações Elétricas, conforme Especificação Técnica	und	1,00	7.750,00	7.750,00		
7.2	Revisão Geral das Instalações Hidro-Sanitária, conforme Específicação Técnica	und	1,00	5.850,00	5.850,00		
7.3	Revisão Geral das louças, metais e acessórios sanitários, conforme Especificação Técnica	und	1,00	4.650,00	4.650,00		
			TOTA	L DO ÍTEM 09	18.250,00		
8	LIMPEZA GERAL						
8.1	Limpeza Geral da Obra	m	290,00	4,00	1.160,00		
			TOTA	L DO ÍTEM 10	1.160,00		
	TOTAL GERAL DA OBRA				98.340,00		

CONSTRUTORA TERRA NOVA George Cléber da Silva Ferreira Empresário

Scanned by CamScanner



Conjunta Geraldo Palmeira, Quadra 37, № 01-B CEP 67.040-430, Centro, Ananindeua, Pará. CNPJ 11.573.131/0001-84

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ REFORMA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA CARTA CONVITE Nº 004/2016 DATA: 04/07/2016

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ÍTEM	SERVIÇOS	ÍND.	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	TOTAIS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	RS	9 980,00			9.980,00
•		%	100.00%			10,15%
2	COBERTURA	RS	5.835,00	7,780,00	5.835,00	19.450,00
-	CODERTURA	%	30,00%	40,00%	30,00%	19,78%
3	ESQUADRIAS	RS	1.665,00	1 942,50	1.942.50	5.550,00
	ESQUADRIAS	%	30,00%	35,00%	35,00%	5,64%
4	FORRO	RS	2 925,00	3 900,00	2 925.00	9.750,00
7		%	30,00%	40,00%	30,00%	9,91%
5	PINTURAS	RS	5 890,00	11 780,00	11 780,00	29,450,00
		%	20,00%	40,00%	40,00%	29,95%
6	REVESTIMENTOS, PISOS E RODAPÉS	RS	950,00	1.900,00	1 900,00	4.750,00
U		%	20,00%	40,00%	40,00%	4,83%
7	INSTALAÇÕES	RS	3 650,00	7 300,00	7 300,00	18.250,00
,	INSTALAÇÕES	%	20,00%	40,00%	40,00%	18,56%
8	LIMPEZA GERAL	RS			1.160,00	1.160,00
0	LINIT ELA GERAL	%			100,00%	1,18%
	TOTAIS	RS	30,895,00	34.602,50	32 842,50	98,340,00
	IUTAIS	%	31,42%	35,19%	33,40%	100,00%

CONSTRUTORA TERRA NOVA George Cléber da Silva Ferreira Empresário

Scanned by CamScanner



Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 37, № 01-B CEP 67.040-430, Centro, Ananindeua, Pará. CNPJ 11.573.131/0001-84

CARTA-PROPOSTA

A Cámara Municipal de Ipixuna, Pará, Comissão de Licitação Prezados Senhores,

Ref.: CARTA CONVITE Nº 004/2016-CMI

Apresentamos nossa proposta para execução dos serviços de REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA, PARÁ, no município de Ipixuna do Pará, conforme descrição abaixo:

I. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social. R. A. de Oliveira - ME Nome Fantasia: Construtora Terra Nova CNPJ Nº 11 573 131/0001-84

2. CONDIÇÕES GERAIS:

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

A Proposta terá prazo de validade de 30 (trinta) días, a partir da abertura do presente Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

A proposta terá prazo de execução de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da data de assinatura do contrato.

FORMA DE PAGAMENTO:

Conforme Edital.

PROPOSTA: R\$ 98.340,00 (NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

2.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias a plena execução serviços, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a execução do serviço.

Ipixuna, Pará, 04 de julho de 2016.

CONSTRUTÓRA TERRA NOVA George Cléber da Silva Ferreira Empresário





ORGAO	CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA								
REF	CARTA CONVITE Nº 004/2016 - CMI								
OBRA	REFORMA GERAL DA CÁMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA								
DATA	04/07/2016								
	PLANILHA	DE ORÇA	MENTO						
		(<u>)</u>		TOTAL					
Nº	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUT.	[UNIT.	۲	FINAL		GLOBAL
	SERVIÇOS PRELIMINARES	+							
1.1	Barração de madeira (incl. instalações)	m²	12,00	R\$	395,00	R\$	4 740.00		
1.2	Licenças e taxas da obra (até 500m2)	cj	1,00	R\$	4 860 00	R\$	4 860,00	R\$	10.320,00
1.3	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	4,00	R\$	180,00	R\$	720,00		1. V
2	COBERTURA								
21	Revisão Geral da cobertura do prédio, conforme a Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	19 900,00	R\$	19 900,00	R\$	19.900,00
3	ESQUADRIAS								
3.1	Revisão Geral das esquadrias, conforme Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	5.900,00	R\$	5 900,00	R\$	5.900,00
4	FORRO								
41	Revisão Geral do Forro, conforme Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	9 900,00	R\$	9 900,00	R\$	9.900,00
5	PINTURAS								_
5.1	Pintura Interna e Externa com Tinta Acrilica Semi-Brilho, sobre retoques de massa acrilica	und.	1,00	R\$	29 900.00	R\$	29.900,00	R\$	29.900,00
6	REVESTIMENTOS, PISOS E RODAPÉS								
6.1	Revisão dos revestimentos internos e externos, pisos e rodapes, conforme a Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	4 900,00	R\$	4.900,00	R\$	4.900,00
7	INSTALAÇÕES				_				
7.1	Revisão Geral das Instalações Elétricas, conforme Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	7.900,00	R\$	7.900,00		
7.2	Revisão Geral das Instalações Hidro-Sanitária, conforme Especificação Técnica	und	1,00	R\$	5 900,00	R\$	5 900,00	R\$	18.700,00
7.3	Revisão Geral das louças, metais e acessórios sanitários, conforme Especificação Técnica	und.	1,00	R\$	4 900,00	R\$	4.900,00		
8	LIMPEZA GERAL								
8.1	Limpeza Geral da Obra	m²	290,00	R\$	4,50	R\$	1.305,00	R\$	1.305,00
	TOTAL GLOBAL DOS							R\$	100.825,00

Mer Ar Alen

Endereço. Rodovia BR 316 - Km, 10, Rua Aracanga, 3070 - São João - CEP. 67.200-970 Marituba/PA Fone/Fax: (91) 3235-5755 - E-mail. <u>marcoapmoura@globo.com</u>, <u>mmconstrucoes@globo.com</u> C.N.P.J: 06.307.882/0001-19 Inscrição Estadual: 15.259.387-0





5

and the second second	CÁMARA MUNICIPAL DE IPIXUN		(
REF .:	CARTA CONVITE Nº 004/2016 - CMI									
OBRA:										
DATA:	04/07/2016									
		CRONOGR	AMA FÍSICO-FIN	IANCEIRO						
N°	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	INDICES	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	TOTAIS				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	R\$ 10.320,00			R\$ 10.320,00				
	SERVIÇOST RELIVINARES	%	100,00%			100,00%				
2	COBERTURA	R\$	R\$ 5.970,00	R\$ 7.960,00	R\$ 5.970,00	R\$ 19.900,00				
-	COBERTORA	%	30,00%	40,00%	30,00%	100,00%				
3	ESQUADRIAS	R\$	R\$ 1.770,00	R\$ 2.065,00	R\$ 2.065,00	R\$ 5.900,00				
•	ESQUADRIAS	%	30,00%	35,00%	35,00%	100,00%				
4	FORRO	R\$	R\$ 2.970,00	R\$ 3.960,00	R\$ 2.970,00	R\$ 9.900,00				
•		%	30,00%	40,00%	30,00%	100,00%				
5	CINITUDAO	R\$	R\$ 5.980,00	R\$ 11.960,00	R\$ 11.960,00	R\$ 29.900,00				
2	PINTURAS	%	20,00%	40,00%	40,00%	100,00%				
	REVESTIMENTOS, PISOS E	R\$	R\$ 950,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.980,00	R\$ 4.900,00				
6	RODAPÉS	%	20,00%	40,00%	40,00%	100,00%				
7		R\$	R\$ 3,740,00	R\$ 7.489,00	R\$ 7.450,00	R\$ 18.700,00				
1	INSTALAÇÕES	%	20,00%	40,00%	40,00%	100,00%				
		R\$			R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00				
8	LIMPEZA GERAL	%			100,00%	100,00%				
		R\$	R\$ 31.730,00	R\$ 35.385,00	R\$ 33.710,00	R\$ 100.825,00				
	TOTAL GERAL	%	31,47%	35,10%	33,43%	100,00%				

Men forfler

Endereço: Rodovia BR 316 - Km, 10, Rua Aracanga, 3070 - São João - CEP: 67.200-970 - Marituba/PA Fone/Fax: (91) 3235-5755 - E-mail: <u>marcoapmoura@globo.com</u>, <u>mmconstrucoes@globo.com</u> C.N.P.J: 06.307.882/0001-19 Inscrição Estadual: 15.259.387-0





Ipixuna, Pa, 04 de Julho de 2016.

À

Câmara Municipal de Ipixuna do Pará

NESTA

Em atendimento a solicitação da Carta Convite nº 004/2016-CMI, apresentamos nossa proposta para os serviços de Reforma Geral do Prédio da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, conforme condições descritas abaixo:

1. Valor dos Serviços:

1.1. - R\$ 100.825 (cem mil oitocentos e vinte e cinco reais);

2. Prazo de Execução da Obra:

2.1. - 45 (quarenta e cinco) dias;

3. Prazo de Validade da Proposta:

3.1. - 30 (trinta) dias;

4. Condições de Pagamento:

4.1. Conforme planilhas de medições.

Atenciosamente,

M.M. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA MARCO ANTÔNIO PIMENTEL MOURA Sócio – Proprietário

Obs.:

Nos valores dos serviços descritos na planilha orçamentária, estão inclusos mão-deobra, encargos sociais, fornecimento de material e despesas diretas e indiretas.

Endereço: Rodovia BR 316 - Km, 10, Rua Aracanga, 3070 - São João - CEP: 67.200-970 - Marituba/PA Fone/Fax: (91) 3235-5755 - E-mail: marcoapmoura@globo.com, mmconstrucoes@globo.com C.N.P.J: 06.307.882/0001-19 Inscrição Estadual: 15.259.387-0





PROPOSTA PARA SERVIÇO DE REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ CARTA CONVITE Nº 004/2016-CMI DATA: 04 DE JULHO DE 2016 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	SERVIÇOS	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.672,52
1.1	Barração de madeira (incl. instalações)	M2	12,00	365,42	4.385,04
1.2	Licenças e taxas da obra (até 500 m2)	CJ	1,00	4.654,00	4.654,00
1.3	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M2	4,00	158,37	633,48
2	COBERTURA	A REPORT	Alland Street		
2.1	Revisão Geral da cobertura do prédio, conforme a Especificação Técnica	UND	1,00	19.355,00	19.355,00 19.355,00
3	ESQUADRIAS	The second second		in the second	5.965,00
3.1	Revisão Geral das esquadrias, conforme Especificação Técnica	UND	1,00	5.965,00	5.965,00
4	FORRO	and the second second		trabati akan kanakar ar 17 ja	9.840,00
4.1	Revisão Geral do Forro, conforme Especificação Técnica	UND	1,00	9.840,00	9.840,00
5	PINTURAS	ta de la compañía de			29.325,00
5.1	Pintura Interna e Externa com Tinta Acrilica Semi-Brilho, sobre retoques de massa acrílica	UND	1,00	29.325,00	29.325,00
6	REVESTIMENTOS, PISOS E RODAPÉS				4.928,00
6.1	Revisão dos revestimentos internos e externos, pisos e rodapés, conforme a Especificação Técnica	UND	1,00	4.928,00	4.928,00
7	INSTALAÇÕES		ng director (an al		18.844,00
71	Revisão Geral das Instalações Elétricas, conforme Especificação Tecnica	UND	1.00	7 985 00	7 985.00
7.2	Revisão Geral das Instalações Hidro-Sanitária, conforme Específicação Técnica	UND	1,00	5.974,00	5.974,00
7.3	Revisão Geral das louças, metais e acessórios sanitários, conforme Especificação Técnica	UND	1,00	4.885,00	4.885,00
8	LIMPEZA GERAL		T		1.154,20
8.1	Limpeza Geral da Obra	M2	290,00	3,98	1.154,20
and and	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	See Se		Sectored 1	99.083,72

Con Prosco Ffaron A

Tv. WE-20, nº 302, Sała A, Cidade Nova II, CEP.: 67.130-480, Bairro do Coqueiro - Ananindeua - Pa Fone: (91) 3230-1123 - Email: contato@engepara.com.br





PROPOSTA PARA SERVIÇO DE REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ CARTA CONVITE Nº 004/2016-CMI DATA: 04 DE JULHO DE 2016 CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	INDICES	TE	MPO EM D	TOTAIS		
		INDICES	15	30	45	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	9.672,52			0.70%	9.672,52
		%	100,00%			9,76%	
2	COBERTURA	R\$	5.806,50	7.742,00	5.806,50	19,53%	19.355,00
-		%	30,00%	40,00%	30,00%	19,53%	
3	ESQUADRIAS	R\$	1.789,50	2.087,75	2.087,75	E 0.2%	5.965,00
J		%	30,00%	35,00%	35,00%	6,02%	
4	FORRO	R\$	2.952,00	3.936,00	2,952,00	9,93%	9.840,00
-		%	30,00%	40,00%	30,00%	5,55%	
5	PINTURAS	R\$	5 865,00	11.730.00	11.730,00	29 60%	29.325,00
5		%	20,00%	40,00%	40,00%		
6	REVESTIMENTOS, PISOS E RODAPÉS	R\$	985,60	1.971,20	1.971,20	4,97%	4.928,00
0		%	20,00%	40,00%	40,00%	4,97%	
7	INSTALAÇÕES	R\$	3.768,80	7.537,60	7.537,60	19,02%	18.844,00
1	INSTALAÇÕES	%	20,00%	40,00%	40,00%	19,02%	
8	LIMPEZA GERAL	R\$			1.154,20	4 409/	1.154,20
0		%			100,00%	1,16%	
	TOTAL	R\$	30.839,92	35.004,55	33.239,25	100 000	00 000 70
TOTAL		%	31,13%	35,33%	33,55%	100,00%	99.083,72

A conformat Alar und

Tv. WE-20, nº 302, Sala A, Cidade Nova II, CEP.: 67.130-480, Bairro do Coqueiro - Anauindeua - Pa Fone: (91) 3230-1123 - Email: contato/a eugepara.com.br





Ipixuna, Pa, 04 de julho de 2016

A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.

NESTA

Em atendimento a solicitação de V.Sa. através da Carta Convite nº 04/2016-CMI, apresentarmos nossa proposta, que objetiva a Contratação de Empresa para executar os serviços de SERVIÇO DE REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES, NA CIDADE DE IPUXUNA DO PARÁ.

Ver planilha orçamentária em anexo.

Valores e Condições para execução dos Serviços:

- 1. Preço dos Serviços:
 - **R\$ 99.083,72** (Noventa e nove mil, oitenta e três reais e setenta e dois centavos);
- 2. Prazo de Execução da Obra:
 - 45 (quarenta e cinco) dias;
- 3. Prazo de Validade da Proposta:
 - 30 (trinta) dias;
- 4. Condições de Pagamento:
 - Conforme planilha de medição.

Atenciosamente,

ENGEPARÁ CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA Jean Rodrigo Ferreira Aguilera Sócio – Administrador

Tv. WE-20, nº 302, Sala A, Cidade Nova II, CEP.: 67,130-480, Bairro do Coqueiro - Ananindeua - Pa Fone: (91) 3230-1123 - Email: contato@engepara.com.br